

Jutro w Kościele Parafjalnym Ś. ANDRZEJA u XX. *Reformatów*, przypada doroczna Uroczystość Śgo ANDRZEJA Apostoła, Patrona tejże Parafji. Nabożeństwo odbywać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami rano i po południu.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI do Zarządu Służby Cywilnej na d. 31 z. m. (12 b. m.) wydany, Radca Dworu, Bazyli *Werderewski*, Starszy Urzędnik kancelarji J. C. K. Mości, Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, awansowanym został do rangi Rady Kolegialnego, za wysługę lat prawem przepisanych.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, wyżej powołany, Bazyli *Rklicki*, Dyrektor Gimnazjum Gubernjalnego w *Płocku*, mianowany został Radcą honorowym, (ze starszeństwem od d. 12go Paźdz: 1833 r.) z powodu posiadanego stopnia Magistra Akademji duchownej Kirowskiej.

Rada Administracyjna, zatwierdziła mianowanego przez Komisję R. S. W. i D., Sekretarza Wydziału Administracyjnego w Rządzie Gub: Radomskim, Jana *Pajewskiego*, pełniącym obo: Adjunkta 1go Sekcji Wyznań i Oświecenia w tymże Rządzie Gubernjalnym.

Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, na przedstawienie JW W. Głównego Inspektora Służby Zdrowia w Królestwie, i Prezesa Towarzystwa, wybrało jednomyślnie na Członków honorowych: JW. Rzeczywiście Radcę Stanu Karola *Mandt*, Lekarza przybocznego J. C. K. Mości, i W. Alexandra *Lenginowskiego*, Doktora medycyny w Petersburgu.

W zeszłą Sobotę o godzinie 10tej z rana, w Kościele Parafjalnym Śgo KRZYŻA, podczas solennej Wotywy, odbył się obrzęd zaślubin Wgo Włodzimierza *Brandt* Obywatela, Syna znanego i powszechnie szanowanego w mieście tutejszem ś. p. Doktora *Brandta*, z W. Panną *Teressą Janiszewską*. Córka zmarłego Obywatela Gubernji Lubelskiej. Błogosławił Młodej Parze W. JX. *Putawski*, Prefekt Parafji S. KRZYŻA. Poczem obecna Rodzina i Przyjaciele, składali najszczerze życzenia Nowo-zaślubionym, którzy tegoż jeszcze dnia wyjechali w Gubernję Lubelską.

Po odbiór fantów wygranych, objętych Dodatkiem do Kurjera Nro 318, raczą zgłaszać się Interesenci do Gmachu Resursy Kupieckiej, na 2gie piętro, przed południem od godz: 11 do 1szej z południa, codziennie do Soboty włącznie, to jest do d. 2go Grud: r. b.

Wczoraj zszedł z tego świata, w majątności Widok Mokotowski pod Warszawą, Właściciel tejże, ś. p. Henryk *Bonnet*, lat 79 liczący. Stroskana Żona z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok odbyć się mającą jutro o godzinie 1szej z południa, ze wsi Mokotowa, na smętarz

Powązkowski; a pojutrze o godzinie 11tej z rana, na żałobne Nabożeństwo w Kościele Parafjalnym Śgo ALEXANDRA, mające być odprawione za pokój duszy zmarłego.

Po krótkiej słabości rozstał się z tym światem ś. p. Franciszek *Piołunowski*, lat 48 liczący, pod Nr 170 przy ulicy Nowomiejskiej zamieszkały.

W tych dniach rozstała się z tym światem ś. p. Leontyna z Stadnickich *Boniecka*, pogrążając w dotkliwym żalu męża, dzieci i rodzinę.

W dopełnieniu ogłoszenia mego z dnia 24 b. m., mam sobie za obowiązek zwrócić uwagę Szanownych Osób, używających *Wody Karlsbadzkiej*, iż przed użyciem należy kamionkę odkorkować, i zatkawszy szczelnym korkiem, wstawić ją w wodę wrzącą na 8 do 10 minut, a to stosownie do różnej temperatury Wody *Mühlbrunn*, *Schlossbrunn*, *Sprudel*, i t. d.; po czem okrywa się kamionkę starannie dla utrzymania jednostajnego stopnia ciepła, aż do wypróżnienia jej. Co do wszelkich innych wód, a mianowicie takich, które zawierają gaz kwas węglowy, należy je po zatkaniu świeżym korkiem, odwrócić dnem do góry, i w tym stanie utrzymywać aż do wylania z niej ostatniej szklanki. Stosując się do tych przestroż, wody mineralne przesyłane, niczem prawie w użyciu różnić się nie będą od wód wprost przy źródle czerpanych. — Dr T. *Heinrich*, w domu Petyskusa Nro 473, obok XX. *Reformatów*.

Szanowni lubownicy ostryg, wy którzyście już wjedli wszystkie te pisklęta w handlu Pana *Riedel* przy uli: Nowo-Senators; z przyjemnością donosimy Wam zacni Panowie, że w przyszły Piątek nadejdzie nowy transport tych przysmaków; co więcej, oto nadszedł świeży Łosoś wędzony i Minogi Elbląskie; to nie jeszcze, dowiedzieć się Amatorowie doskonałego Stokfisa, jakim od tyłu lat zaleca się handel wspomnianego J. Pana *Riedel*, że zaczawszy od przyszłego Piątku i następnie w każdą Środę, Piątek i Sobotę, będzie można dostać w tymże handlu tej smakowitej ryby. Ogłaszając te wszystkie nowinki gastronomiczne, Kurjerek życzy dobrego apetytu.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 53 (zł. 96 gr. 26); wartość kup: k. 26.

Z Petersburga. — Członek Rady CESARSKIEGO Petersburgskiego domu Wychowania (Podrzutków), Radca Tajny *Szeremetjew*, mianowany został Zarządzającym Petersburgską kasą pożyczek na zastaw rzeczy. — Asesor Kol: *Nabokow*, 3ci Sekretarz kancelarji Ministerstwa spraw zagr.; mianowany został Bibliotekarzem i Sekretarzem zleceń J. C. W. W. Xiężnej ALEXANDRY JÓZEFÓWNEJ. — Radca Kol: *Wesetowski*, Rad-

ca Rządu Gubern: Witebskiego, przeznaczonym został na Wice-Gubernatora Rjazańskiego, w miejsce Rad: Kol: *Chitrowo*, uwolnionego od tych obowiązków dla słabości zdrowia. — Radea Kol: *Evers*, I Sekretarz Poselstwa Rossyjskiego, w Kopenhadze, mianowany został Kawalerem Orderu Śej ANNY 2ej kl.

Aseśor Kolegjalny *Beem*, Komisjoner Prowiancki armji czynnej, rozstał się z tym światem.

Anglja. — Rząd angieli: podarował kosztowny chronometr kieszonkowy, dowódcy fregaty brazylijskiej *Alfonso*, za pomoc udzieloną pływacemu statkowi *Ocean Monarch*. — 7go b. m. odbywał się w *Stanach Zjedn.* wybór nowego Prezesa; podług wiadomości doszłych telegrafem elektrycznym do *Nowego Jorku* 8go b. m., większość wypadła za Jenerałem *Taylor*; wymagana większość dochodzi 446 głosów; z liczby 290, wiedziano, że Jenerał *Taylor* miał już za sobą 131, a Jenerał *Cass* tylko 20. — Lord *Melbourne* choruje niebezpiecznie. — Chartyści *Hamilton* i *Rankin*, zostali przez sąd przysięgłych w *Edyburgu* uznani winnymi. — Sprawa *O'Briena* i spółników 21 b. m. miała być wytoczoną przed sądem w *Dublinie*. — Rząd wyznaczył komisję dla rozpoznania jaka oszczędność może być zaprowadzoną w administracji celnej. — Cholera zmniejsza się i występuje w charakterze łagodniejszym; w więzieniu *Milbank*, gdzie grasowała z mocą nadzwyczajną, ustąpiła zupełnie; również zaspokajające wiadomości otrzymano z *Woolwichu*. — Statek z *Hull* trudniący się połowem wielorybów, znalazł przy południowym brzegu zatoki *Baffins*, butelkę zawierającą nowiny o Kapitanie *James Ross*. Tenże 28go Sierp: znajdował się przy ujściu *Lanstersundu*, pod 73 stop: 50 min. szer. półn. i 78 stop. 30 min: długości zach.: O Sir *Johnie Franklin*, nie było jeszcze śladu. Kapitan *Franklin* od 3¹/₂ roku odpłynął z Anglji, i od tego czasu nie ma o nim żadnych wiadomości autentycznych. W Marcu z. r. Sir *J. Richardson* udał się za nim wyprawą lądem, a w miesiącu Lutym wysłano dwa statki do ciastnicy *Beryngskiej*; ponieważ Kapitan *Franklin* zabrał z sobą żywność na 4 lata i statki uosobione do żeglugi na morzu *Lodowatem*, mają przeto nadzieję, że jeszcze jest przy życiu. — Dziennik *Morning-Herald* 22go bieżą: miesiąca zawiera następujące ważne doniesienie: »Możemy z wiarogodnego źródła zapewnić, że spory między Neapolem a Sycylją, blizkie są załatwienia w sposób zaspokajający.« — Powrót Hr: *Raswetlow* do Londynu, doznał odwłoki, przez zmianę zaszłą w ministerstwie duńkiem. — Z *Dublina*, Jan *Martin*, zaraz po ogłoszeniu wyroku, został wysłany na przeznaczone dla niego miejsce deportacji. — Wiadomości z *Nowego Jorku* z dnia 9go b. m. potwierdzają nowinę o obraniu Jenerała *Taylor* Prezesem Stanów Zjedn.: Spokojność w kraju nie została przerwana. — W *Nowym Jorku* miała ukazać się cholera; w przeciągu 2ch dni przybyło do tegoż miasta 6100 koloni-

stów irlandzkich. Ceny bawełny i zboża spadły w Ameryce. — 22go b. m. obchodzono w *Windsorze* rocznicę urodzin starszej Królowny. — Rząd austr: nabył w Anglji 2 fregaty parowe, każda o sile 400 koni, liczy 10 moździerzy; mniemają iż te statki są przeznaczone do wzmocnienia eskadry na morzu Adryatykiem. — P. *Guizot* udał się z odwiedzinami do P. *Roberta Peel* do *Drayton Manor*.

Austrja. — Feldmarszałek Xiążę *Windischgraetz*, wyznaczył armji węgierskiej pod dowództwem Jenerała *Moga*, termin do 26go b. m., aby do tego czasu wróciła pod rozkazy prawej władzy cesarskiej; nie stosujący się do tej odezwy, po upływie powyższego terminu, ulegną karze podług prawa doraźnego. — Do wczoraj umieszczonej listy nowego ministerstwa, dodać należy, iż Xiążę *Felix Szwarcenberg*, zarazem z ministerstwem spraw zagr:, otrzymano Prezesostwo Rady; nadto, że Kawaler *Bruck* mianowany został Ministrem handlu i prac publicznych. — Mocą wyroku sądu doraźnego, Doktor medycyny *Edward Palluci*, rodem z *Wiednia*, skazany został na śmierć przez powieszenie; a *Ludwik Brzymieski* na 8-letnie prace szancowe w kajdanach ciężkich; *JO. Xiążę Windischgraetz* raczył wszelako pierwszemu zamienić karę na 3-letni areszt warowny w kajdanach lekkich, drugiemu zaś na 4-letnie prace szancowe w kajdanach lekkich. Nadto, skazani zostali na śmierć przez powieszenie: Student *Jan Kawaler von Vogtber* z *Wiednia*, 20 lat mający; pomocnik szkolny, *Edward Elgner* z *Ołomuńca*, 25 lat mający; i czeladnik w fabryce kartunu *Ferdynand Schmalhofer* z *Sechshaus* pod *Wiedniem*, 20 lat mający; z których pierwszy w czasie wypadków październikowych służył w legjonie, drugi zaś w gwardji narodo; przez wzgląd zaś na ich wiek młodociany i żal wynurzony, Xiążę *Windischgraetz* raczył zamienić im karę śmierci, na 4-letnie prace szancowe w kajdanach lekkich. — Xiążę *Windischgraetz* przeniósł kwatery z *Schoenbrunn* do pałacu ministerstwa wojny. — Cesarz w manifestie do Węgrów, Kroatów i Sławonów, ogłasza, że Xiążę *Windischgraetz* ma zupełne pełnomocnictwo do przywrócenia porządku w Węgrzech; zaś *Kossuth* i jego współnicy, uznani są zbrodniarzami stanu. — Ministrowie wyjechali na sejm do *Kremsier*. — Mieszkańcy *Wiednia* postanowili ofiarować Xięciu *Windischgraetz* kosztowną szpadę honorową z rękojścią złotą, jako dowód wdzięczności za usmierzanie anarchji w tej stolicy.

Franeja. — Zgromadzenie Narodowe 21go b. m. uchwaliło, aby za książeczki kass oszczędności i bony skarbowe, wypłacono w rentach 5-procentowych po kursie 71, 60, i w rentach 3-procentowych po kursie 46, 40. Dyferencja ma być skompensovana. Rzecz idzie o summe 600 milionów. Jenerał *Cavaignac* zażądał, aby wyznaczono dzień, kiedy mu pozwolą usprawiedliwić się z czynionych mu zarzutów i rzucanych

na niego potwarzy. To oświadczenie wzurzyło umyśle wszystkich. Niektórzy wynurzyli zdanie, iż przy tych rozprawach powinni być obecni p. *Lamartine* i Minister sprawiedliwości *Marie*. Wyznaczono naradę w tym przedmiocie na sobotę następną. — Monitor wieczorny odwołuje wiadomość o odwiedzinach Lorda *Normanby* u Ludwika *Bonaparte*. Tenże ogłosił drukiem od dawna przez niego wypracowane pismo pod tytułem: »Historja armaty w armjach nowoczesnych.« — Z *Rzymu* donoszą o nieczym zamachu wynierzonym przeciw *P. Rossi*, byłemu Posłowi franc. w tej stolicy. Zbrodniarz zranił go sztyltem w szyję, w chwili, gdy Minister wchodził do sali posiedzeń. Spokojność w *Rzymie* nie została przerwana. — Rząd miał otrzymać przez *Marsylję* wiadomość, donoszącą o śmierci *Mehmeda Alego*; podług innych, umarł *Ibrahim Basza*, niedawno wyniesiony na godność Wice-Króla *Egiptu*. — Z okoliczności ogłoszenia nowej ustawy w niektórych miastach, miały dać się słyszeć okrzyki: »Niech żyje nowy Cesarz, nie chcemy Rzeczypospolitej!« — W świecie finansowym biega pogłoska, że kolej żelazna północna nie będzie w stanie opłacić przypadających w roku przyszłym 12 milionów fr., z długu 57 milionów należnych Rządowi. — W pierwszych dniach przyszłego miesiąca wytoczono będzie przed sądem apelacyjnym proces przeciwno obłąkanemu Hrabieciu *Mortier*. — W tych dniach ogłoszone będą drukiem pamiętniki *Caussidiera*. — Członkowie byłej Komisji wykonawczej PP. *Lamartine* i *Marie*, wezwani zostali telegrafem do *Paryża*, na posiedzenie Zgromadzenia Narodowego; w którym Jenerał *Cavaignac* ma złożyć czynione mu zarzuty. — Hrabia *Mole* zbija wieść, jakoby nie widział się z Jenerałem *Cavaignac*, od czasu jak wytoczoną jest kwestja o wybór Prezesa. — Za przybyciem Admirała *Baudin* z 2ma okrętami wojennymi do *Tunetu*, Bej tameczny uznał Rzeczpospolitę francuzką. — W nowo ogłoszonej liście oskarżonych majowych, znajdują się: *A. Blanqui*, *Flotte*, *Martin* zwany *Albert*, *Ludwik Blanc*, *Barbes*, *Caussidiere*, *Sobrier*, *Huber*, Jenerał *Courtais*, *Raspail*, it. d. — 22go b. m. odbył się pojedynek na pistolety między Panami *Goudchaux* (Gudszo) i *Baraguay d'Hillers*; tenże pierwszego obraził przy naradach nad budżetem; pojedynek skończył się bez szwanku.

Hollandja. — Dziennik urzędowy ogłosił następujący skład nowego ministerstwa: Wice-Admirał *Ryk*, Min: marynarki; *Donker Curtius*, Min: sprawiedliwości; *P. Lightenveld*, Min: spraw zagr.; i jednocześnie zawiadujący sprawami wyznania katolickiego; *Kempenaer*, Min: spraw wew.; Jenerał *van Bosse*, Min: wojny; Baron *Heemstra*, Min: wyznania reformowanego; *Band*, Min: osad.

Niemcy. — Xiążę *Brunswicki* wyjechał z *Berlina* do *Brunswiku*. — Jenerał Major *Below*, z orszaku Króla *Pruskiego*, wyjechał do Królewca. — Jenerał Po-

rucznik *Lindheim*, mianowany został Komendantem prowincji *Szląskiej*. — Znaczna liczba Dziedziców szląskich w adresie z dnia 20go bieżą: mies: do Króla, oświadczyła gotowość wniesienia na pożyczkę dobrowolną, oszczędności pozostałej na fundusz amortyzacyjny w szląskim instytucie kredytowym; jednocześnie wynurzona jest przez nich nadzieja, że ich spół-stany spełniając życzenie powszechne, uchwalą, aby fundusz 2ch milionów talarów instytutu kredytowego ziemskiego, wnieiony był na pożyczkę dobrowolną. — Bataljon marynarki ukończywszy manewra pod *Putbus*, wrócił 21go b. m. do *Szczecina*. Statek *Amazonka* wrócił do *Gdańska*. — Miasto *Düsseldorf* z przyczyny zasłanych w niem zamieszek, zostało ogłoszone w stanie oblężenia. — Głoszą, iż Arcy-Xię Zawiadowca złoży swoje urzędowanie. — Ministerstwo pruskie wezwało Deputowanych Zgromadzenia Narodowego, aby 27go b. m. przybyli na narady w sali posiedzeń w *Brandenburgu*. — Z liczby poprzednio rozdanych gwardji obywatelskiej berlińskiej broni, do dnia 24go b. m. zwrócono władzy 19,681 sztuk karabinów, 635 strzelb, 608 pałaszy i 2009 szabli. — Bank pruski wyznaczył nagrodę 300 do 500 talarów, za wyśledzenie fałszerzy bankocetli 50 i 25-talarowych. — Arcy-Xię Zawiadowca nie udzielił Panu *Bassermann* żądanej dymisji. — Król *Saski* kazał zarządzić wybory do nowego zwyczajnego sejmku, podług przepisów prawa z dnia 15go Listopada. — Jenerał Major *Oxholm* w tych dniach przejeżdżał przez *Hamburg* z *Kopenhagi* do *Londynu*, na układy, celem rozstrzygnięcia sprawy niemiecko-duńskiej.

Szwajcarja. — Na cześć instalacji nowego Prezesa związkowego Pana *Furrer*, 17go b. m. dano w *Bernie* salwę 22-krotną; wieczorem wprzód uczczono Prezesa serenadą. Radca związkowy *P. Ochsenbein*, zaproponował przeniesienie wszechnicy do innego miasta; zdaje się, iż *Luzerna* zyska pierwszeństwo przed *Bernem*. — Rząd zawiesił werbowanie ochotników dla służby neapolitańskiej, ponieważ handlującym szwajcarskim w *Neapolu*, nie udzielono jeszcze wynagrodzenia za szkody poniesione. — 18go b. m. patrol niemiecki wkroczył do *Salgen* w kantonie *Zurych*, gdzie chciał wysledzić zbiega; mieszkańcy tego nie dopuścili; na przedstawienie z tej przyczyny uczynione, władza wojskowa niemiecka odpowiedziała, że pomieniony patrol zabłądził, nie wiedząc, iż przekroczył granicę szwajcarską. — Poseł pruski *P. Sydow* wrócił z *Bazyli* do *Berna*. — Dziennik wychodzący w *Lugano* zapewnia, iż prawie wszyscy wychodzący włoscy wynieśli się z kantonu *Tessyn*.

Włochy. — 14go b. m. miano w *Rzymie* zagaić izby prawodawcze. — Jenerał *Garribaldi* prosił, aby mu pozwolono wraz z ochotnikami skutecznieść pochod z granicy tokańskiej, przez północne posiadłości *PAPIEKIE* do *Ravenny*, zkąd odpłynię do *Wenecji*. Do-

ład pozwolenie nie jest udzielone. Jego hufiec składa się z ochotników zaciągniętych w *Liwornie*. — Brat *Ojca Sgo*, *Hrabia Józef Mastai*, mianowany został komenderującym w Inspektoracie generalnym całej straży policyjnej w państwie *PAPIEZKIEM*. Asesor policyjny *Michał Accursi*, wysłany jest z misją do Anglii i Ameryki, dla obeznania się z tamecznym systemem karnym i więziennym. — Rząd *PAPIEZKI* Sgo b.m. otrzymał urzędowe zawiadomienie, iż Francja cofa swoje pośrednictwo w sprawie włoskiej. — Profesor *Spada* wysłany jest jako Prodelegat do *Bononji*, celem przywrócenia porządku w tym okręgu; zaś Kardynał *Amat* wraca do Rzymu. — W *Ferrarze* zapalił się magazyn drzewa tamecznego szpitala; z trudnością ogień ugaszono; zdaje się, iż pożar był podłożony. — Poseł *Wirttembergski* Sgo b.m. wyprawił w *Rzymie* ucztę dla Posła władzy centralnej Pana *Heckscher*. — We *Florenacji* organizują oddział 800 gwardji municypalnej, w miejsce karabinierów, którzy wcieleni będą do armji. — Ministerstwo toskkańskie poleciło swoim Posłom przy dworach włoskich zapytać właściwe rządy o ich zdania, w przedmiocie utworzyć się mającego włoskiego Zgroma; ustawodawczego z wyborów ogólnych.

Rozmaitości. — Teatr *Adelfi* w *Glasgowie*, skutkiem pożaru, w przeciągu pół godziny zamieniony został w perzynę. Mniemają, iż ogień powstał z pękniętej rury gazu. Od niejakiego czasu w tymże teatrze powtarzały się próby nowej sztuki, która miała wyobrazić pożar okrętu *Ocean Monarch*. — Wielka opera 4ro-aktowa pod tytułem: *Wilhelm Nassauski*, czyli *Unja Utrechiska*, zyskała powodzenie ogromne w teatrze opery francuzkiej w *Hadze*. Król *Hollenderski* ozdobił Kompozytora Karola *Eckert*, krzyżem komandorskim orderu korony debowej, a krzyżem kawalerskim tegoż orderu, Pana *Clavareau*, który pomienione dzieło starannie wprowadził na scenę. — *Kirnberger* sławny kontrapunkcista, był synem stolarza. Za młodu odebrawszy gruntowną naukę muzyki, siedział pewnego dnia w warsztacie ojcowskim, łąjąc sobie głowę nad jakimś zadaniem muzycznym. Widząc go ojciec pogrążonym w myślach i wielce zafasowanym, zagadnął: »Nad czemże dumasz mój kochany synu?» »Ojczy, mam zrobić fugę, i nie wiem jak się mam wzięść do tego.» »Jakież z ciebie gamoń, i czemuż się mnie się o to zaraz nie poradził?» To mówiąc, położył dobroduszny stolarz deskę na warsztacie, i wzięwszy hebel w rękę, pokazał synowi jakim sposobem robi się w niej fugę, notabene, nie muzyczna, ale stolarska.

S Z A R A D A.

Trzecia zwrotnie z pierwszą wprost, pięknym jest utworem, który w świecie muzycznym zawsze będzie wzorem, *Druga* tylko litera, a z prostej przyczyny *Ze* i utwór, i *wszystek*, z jednej są krainy, Chcąc dla człowieka miły zachować porządek Utwór nasycy duszę, a *wszystek* żołądek.
(Leszła Szarada *Zauki*).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Andrychowicz Aug: Oby: z Przyborowic; Bogdaszewski Sew: Oby: z Wyszkowa; Fiszer Piotr Kup: z Gdańska; Golczewski Fortu: Oby: z Sandomierza; Grotus Marja Oby: z Czarnogłowa; Hauschild Ant Oby: z Kozłowa; Kopeczyński Paw: Oby: z Radzikowa; Krasnodebski Walen: Oby: z Żelechowa; Rosiński Wine: Oby: z Przędziatki; Krzyżmiński Tom: Oby: z Jackowa; Karlsztadt Oskar Porucz: z Łodzi; Rosajew Xżę z Kabardynu; Laurentyn Edw: Kup: z Gdańska; Lubieński Stan: Hr: z Łowicza; Matwiejew Jene: Major z Makowa; Orłowski Anast: Oby: z Dębinek; Orłowski Ant: Oby: z Męcina; Pusłowski Wandalin Oby: z Rossji; Pagowski Bolesł: Oby: z Kamionny; Remus Karol Oby: z Żgierza; Roessler Rar: Oby: z Pacyny; Tarchowski Paw: Podsed: z Siedlec; Wezyk Mich: Oby: z Karczewa. (G. P.)

DONIESIENIA.

REKAWICZKI *Masynowe* skórkowe wszelkiego rodzaju, z *Kortów* na sposób angielski, z *Trykotów* na sposób wiedeński na zimę, wszelkie *Wyroby Rekawiczone*, *Bandażownicze*, i z *Gummy Elastycznej*; nowego rodzaju *Halstuki* męskie; różne *Torby* podobne; wszelkie *Potrzeby Myśliwskie*, jako i różne *Pachnidła*, *Kosmetyki* i *Wody* zagraniczne; poleca do nabycia Szano: Publ.; Skład fabryczny *H. Letronne* przy ulicy Miodowej Nro 497, pod filarami istniejący.

Plenipotencja pod dniem 18 (30) Maja 1842 r. przez Ratarzynę Puchalską Dziedziczkę Dóbr Ryczysk, na imię Romualda Abramowicza, przed Rejentem Okręgu Czerskiego zeznana, aktem urzędowym daty 4/16 Listopada 1848 r. odwołaną, i na Osobę moją przelaną została. Ostrzegam zatem, iżby nikt z pomienionym Abramowiczem, w żadne układy majątku Ratarzyny Puchalskiej i dóbr Ryczysk dotyczące, niewchodził, gdyż sam sobie przypisze winę, gdy na straty narazony zostanie.

J. Wyczulkowski.

JABŁKA TYROLSKIE nadeszły do Handlu Win i Korzeni Edwarda Strenger, przy ulicy Bielańskiej i róg Tłomackiej pod Nr 599.

W lasach do dóbr Rurowa należących, mila od miasta Okręgowego Kowala, 3 mile od miasta Pow: Włocławka położonych, jest mniej więcej tysiąc sztuk **BUDULCU** zdanego do spławu, do sprzedania. Wiadomość powyższą można w Warszawie u Rządcy pałacu Poczтового, lub na miejscu u Administratora tych Dóbr.



Z powodu wyjazdu, są do zbycia **MEBLE** pod Nr 649 przy ulicy Przejard, na 2m piętrze, po lewej stronie w podwórzu: 1) Fortepjan mahoniov; z 2ma sztabami, i 6½ oktawami; 2) Kanapa, dwa Fotele, i 12 Krzesel, włosienicą kryte, jesionowe; 3) Stolik jesionowy nowy, i dwa Lustra w złożonych ramach.

Trzy **POROJE**, z Ruchnią angielską, i wszelkiemi dogodnościami, są do wynajęcia od Nowego roku, lub też i zaraz, przy ulicy Żelaznej od rogu Leszna, pod Nr 1133.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 5.
TEATR WIELKI. Jutro, *Norma*; JPan Dobrski przedstawi rolę *Sewera*.

Mam honor zawiadomić Szano: PP. Nabywców Towarów z Cukierni mojej przy ul: Senator: N° 451 exystującej, a szczególnie na prowinie zamieszkałych, aby raczyli Obstalunki swoje na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, wczesnie, a przynajmniej na dni 10 zamawiać, gdyż sami sobie winę przypiszą, jeżeli na Święta obstalunki ich wykończone nie będą. — Oprócz znanych zapasów z Cukrów, Cukierków, Karmelków, i t. p., zapas **CUKRÓW** i **CUKIERKÓW** parzyckich, podług najnowszych modeli, dotąd jeszcze tu nieznanych, przysposobiony został, których funt po zł. 4 sprzedaje.
C. Grohnerl.